. Form No. 3438-542 Rev A
Uberrollischutz

TOR M Aufsitzrasenmaher TimeCutter®
Modelinr. 79485

Installationsanweisungen

Sicherheit

Gewahrleistung der
§icherheit durch den
Uberrollschutz

 Der Uberrollschutz ist eine integrierte
Sicherheitseinrichtung. Entfernen Sie die
Komponenten des Uberrollschutzes nicht von der
Maschine.

* Stellen Sie sicher, dass Sie lhren Sicherheitsgurt
angelegt haben und ihn in einem Notfall schnell
[6sen kdnnen.

* Legen Sie immer einen Sicherheitsgurt an, wenn
der Uberrollschutz aufgeklappt ist.

 Uberpriifen Sie sorgféltig auf liber Kopf liegende
Gegenstande, bevor Sie unter sie hindurchfahren,
und vermeiden Sie Kontakt.

 Halten Sie den Uberrollbligel in einem sicheren
Betriebszustand, tberprifen sie ihn regelmalig
auf Beschadigungen und halten Sie alle
Befestigungen angezogen.

* Tauschen Sie beschadigte Teile des
Uberrollschutzes aus. Flhren Sie keine
Reparaturen oder Modifikationen daran aus.

¢ Rader, die Uber Kanten, Uber steile Ufer oder in
Gewasser gelangen, kénnen zu einem Uberschlag
fuhren, der zu schweren Verletzungen oder zum
Tod fuhren kann.

* Legen Sie keinen Sicherheitsgurt an, wenn der
Uberrollschutz nicht angebaut ist.

 Bringen Sie die Maschine nach einem Uberschlag
zu einem autorisierten Vertragshandler zur
Inspektion des Uberrollschutzes.

+ Verwenden Sie fiir den Uberrollschutz nur von
Toro zugelassenes Zubehdr und Anbaugerate.

© 2020—The Toro® Company Registrieren Sie Ihr Produkt unter Originaldokuments (DE)
8111 Lyndale Avenue South www. Toro.com. Druck: USA
Bloomington, MN 55420 c € Alle Rechte vorbehalten

34 38 - 542 % A

*



Installation

Einzelteile

Prufen Sie anhand der nachstehenden Tabelle, dass Sie alle im Lieferumfang enthaltenen Teile erhalten haben.

Verfahren

Beschreibung

Menge

Verwendung

1

Keine Teile werden bendtigt

Vorbereiten der Maschine.

Linke Befestigung des Uberrollschutzes

Rechte Befestigung des
Uberrollschutzes

Schraube (72" x 1V4")
Scheibe (groR)
Sicherungsmutter (72")
Riemenabdeckung
Hintere Schutzvorrichtung
Kabelbinder

Schmale Druckniete
Breite Druckniete

=

NPBAN-_2DNOOOOOD

Montieren Sie die Halterungen
und Schutzeinrichtungen des
Uberrollschutzes.

Linke Sicherheitsgurthalterung (nur mit
MyRide ausgestattete Maschinen)

Rechte Sicherheitsgurthalterung (nur
mit MyRide ausgestattete Maschinen)

Teilgewindeschraube (35" x 2")
Scheibe (klein)
Sicherungsmutter (35")

Linke Halterung der Verkleidung
StoRstange

Rechte Halterung der Verkleidung (nur
mit MyRide ausgestattete Maschinen)

Selbstschneidende Schraube (5/16" x
%)

Sicherheitsgurtzunge
Sicherheitsgurtschnalle
Schlossschraube (7/16" x 1")
Sicherungsmutter (7/16")

—_

=S A NN -~

-_—

w

Montieren Sie die Halterungen der
Verkleidung und Sicherheitsgurthalte-
rungen (nur mit MyRide ausgestattete
Maschinen).

Sicherheitsgurtzunge
Sicherheitsgurtschloss
Schlossschraube (7/16" x 1")
Sicherungsmutter (7/16")

Sicherheitsgurthalterung (nur
Maschinen ohne MyRide)

Schraube (36" x 1")
Sicherungsmutter (34")

Linke Halterung der Verkleidung
Stol3stange

Rechte Halterung der Verkleidung (nur
Maschinen ohne MyRide)

Selbstschneidende Schraube (5/16" x
3/4")

=2 a2 BB N DN - -

—_

N

Montieren Sie die Halterungen der
Verkleidung und Sicherheitsgurthalte-
rungen (nur Maschinen ohne MyRide).




Verfahren

Beschreibung

Menge

Verwendung

Uberrollschutzrohr
Schraube (1/8 x 2-3/2")
Sicherungsmutter (¥s")

Kofferballast (nur fir Maschinen mit
angebauten Grasfangkorb)

Schraube (3/8" x 3-3/4")

N A~ NN

SchlieRen Sie die Installation ab.




1

Vorbereiten der Maschine

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

Hinweis: Bestimmen Sie die linke und rechte Seite
der Maschine anhand der Ublichen Einsatzposition.

Hinweis: Sie konnen alle entfernten Teile entsorgen,

sofern nicht anders angegeben. 4290647
1. Parken Sie die Maschine auf einer ebenen Bild 1
Flache. 1. Untere Schalldampferabdeckung
2. Kuppeln Sie den Zapfwellenantriebsschalter
aus.

3. Stellen Sie die Fahrantriebshebel in die
ARRETIERTE NEUTRAL-Stellung und aktivieren Sie
die Feststellbremse.

4. Stellen Sie den Motor ab und ziehen Sie den
Schlissel ab.

5. Heben Sie den Sitz an, siehe Bedienungsan-
leitung lhrer Maschine.

6. Heben Sie das Heck der Maschine auf
Achsstander an; siehe Bedienungsanleitung
lhrer Maschine.

A WARNUNG:

Stutzen Sie die Maschine nicht auf der
unteren Schalldampferabdeckung (Bild 1)
ab, da dies die Schalldampferabdeckung
beschadigen und zum Umstiirzen der
Maschine fiihren kann, wodurch Sie oder
umstehende Personen verletzt werden.

Stiitzen Sie die Maschine nicht auf der
unteren Schalldampferabdeckung ab.




Entfernen Sie die Hinterrader, wie in Bild 2 8. Nehmen Sie Verkleidungshalterungen von der

dargestellt. Maschine ab (Bild 3).
Hinweis: Bewahren Sie alle Komponenten der Hinweis: Bewahren Sie die von den Seiten der
Rader fur den spéateren Einbau auf. Verkleidung entfernten Ansatzschrauben fir die

spatere Montage auf.

el

AN\
i
QNI T T

9309984

Bild 2

12 3 4
9310040
Bild 3
1. Montageplatte der 3. Behalterstitzhalterung
Hydraulik
2. Schraube 4. Abdeckung

Hinweis: Bewahren Sie die darunterliegende
Kraftstofftankfeder, die den Kraftstofftank an
der linken Verkleidungshalterung halt, fir den
spateren Einbau auf.




9310231

Bild 4

Kraftstofftankfeder

1.




2

Montage der Halterungen
und Schutzeinrichtungen
des Uberrollschutzes

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

9316031

Bild 5
Bild zeigt die rechte Seite

1. Sicherungsmutter ('2") 4. Scheibe (grof3)

2. Rechte Befestigung des

> 5. Schraube (12" x 1%4")
Uberrollschutzes

1 Linke Befestigung des Uberrollschutzes
1 Rechte Befestigung des Uberrollschutzes
6 Schraube (%" x 1%4")
6 Scheibe (grof3)
6 Sicherungsmutter (%%")
2 Riemenabdeckung
1 Hintere Schutzvorrichtung
2 Kabelbinder
4 Schmale Druckniete
2 Breite Druckniete
Verfahren

1. Montieren Sie die Halterungen des
Uberrollschutzes am Maschinenrahmen

hinter der Hydraulikhalterung, wie in (Bild 5)

dargestellt.

2. Ziehen Sie die Schrauben auf ein Drehmoment

von 58-77 Nm an.
3. Befestigen Sie die Laschen an den

Verkleidungen mit einer schmalen Druckniete an

der Halterung des Uberrollschutzes (Bild 5).

4. Setzen Sie die Laschen der hinteren
Schutzabdeckung an den Kerben im

Mittelrahmen an und befestigen Sie diese mit

Kabelbindern, wie in Bild 6 dargestellt.

5. Montieren Sie die Riemenabdeckungen
mit Drucknieten am Rahmen, wie in Bild 6
dargestellt.

3. Schmale Druckniete

9310120

Bild 6

1. Kabelbinder
2. Breite Druckniete

4. Schmale Druckniete
5. Riemenabdeckungen

3. Hintere Schutzvorrichtung




3

Montage der Halterungen
der Verkleidung und dem
Sicherheitsgurt

Nur mit MyRide ausgestattete
Maschinen

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1

Linke Sicherheitsgurthalterung (nur mit MyRide
ausgestattete Maschinen)

Rechte Sicherheitsgurthalterung (nur mit MyRide
ausgestattete Maschinen)

Teilgewindeschraube (36" x 2")

Scheibe (klein)

NIN]|DN

Sicherungsmutter (35")

N

Linke Halterung der Verkleidung

Stolistange

Rechte Halterung der Verkleidung (nur mit MyRide
ausgestattete Maschinen)

Selbstschneidende Schraube (5/16" x %4")

Sicherheitsgurtzunge

N

Sicherheitsgurtschnalle

Schlossschraube (7/16" x 1)

NN

Sicherungsmutter (7/16")

Verfahren

1.

Teilgewindeschrauben
(%Il X 2“)

4. MyRide-Plattform

Befestigen Sie die Sicherheitsgurthalterungen
mit zwei Teilgewindeschrauben (3/8" x 2"),
zwei kleinen Unterlegscheiben und zwei
Sicherungsmuttern (3/8") an der Sitzplattform,
wie in Bild 7 dargestellt.

9310258

2. Scheibe (klein) 5. Sicherungsmutter (35")
3. Sicherheitsgurthalterung
2. Montieren Sie die Stof3stange an der linken

1.

Halterung der Verkleidung (Bild 8).

Puffer

Bild 8

9310245




Montieren Sie die linke Halterung der
Verkleidung mit zwei selbstschneidenden
Schrauben (5/16" x %") am Maschinenrahmen
und den in 1 Vorbereiten der Maschine (Seite 4)
entfernten Teilen, wie in Bild 9. dargestellt.

9310244

Bild 9
. Linke Halterung der 3. Kraftstofftankfeder
Verkleidung
Selbstschneidende 4. Ansatzschraube

Schraube (5/16" x %4")

Montieren Sie die neue rechte Halterung der
Verkleidung mit einer Blechschraube (5/16 x %4)
an der Maschine und der in 1 Vorbereiten der
Maschine (Seite 4) entfernten Ansatzschraube.

WK‘\T
/—/
@p--.-1g
L__\
1
9310256
Bild 10
Selbstschneidende 3. Ansatzschraube

Schraube (5/16" x %4")
Rechte Halterung der

. Verkleidung

Befestigen Sie das Sicherheitsgurtschloss
und die Sicherheitsgurtzunge mit zwei
Schlossschrauben (7/16" x 1") und

zwei Sicherungsmuttern (7/16") an den
Sicherheitsgurthalterungen, wie in Bild 11
dargestellt.



Schlossschrauben (7/16"

2. Sicherheitsgurthalterung

9316063

Sitzgurtzunge (zum Sitz
hin gebogene Halterung)

Sicherungsmutter
(716" x 1")

4

Montage der Halterungen
der Verkleidung und dem
Sicherheitsgurt

Nur Maschinen ohne MyRide™

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1

Sicherheitsgurtzunge

-

Sicherheitsgurtschloss

2 Schlossschraube (7/16" x 1)

2 Sicherungsmutter (7/16")

2 Sicherheitsgurthalterung (nur Maschinen ohne
MyRide)

4 Schraube (3" x 1")

4 Sicherungsmutter (35")

1 Linke Halterung der Verkleidung

1 StoRstange

1 Rechte Halterung der Verkleidung (nur Maschinen
ohne MyRide)

4 Selbstschneidende Schraube (5/16" x %4")




Verfahren

1. Befestigen Sie das Sicherheitsgurtschloss
und die Sicherheitsgurtzunge mit zwei
Schlossschrauben (7/16" x 1") und
zwei Sicherungsmuttern (7/16") an den
Sicherheitsgurthalterungen, wie in Bild 12
dargestellt.

Bild 12

1. Schlossschraube (7/16" x
1 ll)

2. Sicherheitsgurthalterung

3. Schloss

5. Anhangerkupplung

4. Sicherungsmuttern (7/16")

11

N =

Montieren Sie die Sicherheitsgurthalterungen
an den Aulienseiten der Halterungen des
Uberrollschutzes (Bild 13).

Hinweis: Bauen Sie das Sicherheitsgurtschloss
so ein, dass die gebogene Halterung zum Sitz
hin zeigt.

9316030

Bild 13
Bild zeigt die rechte Seite

Bolzen (%" x 1")

Sicherheitsgurthalterung

3. Sicherungsmutter (35")

Montieren Sie die rechte Halterung der
Verkleidung mit zwei selbstschneidenden
Schrauben (5/16" x %") am Maschinenrahmen
und den in 1 Vorbereiten der Maschine (Seite 4)
entfernten Teilen, wie in Bild 3 dargestellt.

Montieren Sie die Stol3stange an der linken
Halterung der Verkleidung (Bild 8).



Befestigen Sie die linke Halterung der
Verkleidung mit zwei selbstschneidenden
Schrauben (5/16" x %4") am Maschinenrahmen,
wie in Bild 13 dargestellt.

9310244

Bild 14
Linke Halterung der 3. Kraftstofftankfeder
Verkleidung
Selbstschneidende 4. Ansatzschraube

Schraube (5/16" x %4")

12



S

AbschlieBen der

Installation
Fiir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:
1 Uberrollschutzrohr
2 Schraube (1/8 x 2-3/2")
2 Sicherungsmutter (35")
4 Kofferballast (nur fir Maschinen mit angebauten
Grasfangkorb)
2 Schraube (3/8" x 3-3/4")
Verfahren

1. Bringen Sie die Hinterrader an, wie in Bild 2
dargestellt.

2. Senken Sie die Maschine ab, siehe
Bedienungsanleitung Ihrer Maschine.

3. Senken Sie den Sitz ab.

4. Kippen Sie das Uberrollschutzrohr in Richtung
des Hecks der Maschine. Befestigen Sie das
Uberrollschutzrohr mit zwei Schrauben (3/8" x
272") und zwei Sicherungsmuttern (3/8") an den
Halterungen des Uberrollschutzes, wie in Bild
15 dargestellt.

5. Bei Maschinen, bei denen nur ein

Grasfangkorb angebaut ist: Installieren Sie
die mitgelieferten zusatzlichen Kofferballaste mit
zwei Schrauben (3/8" x 3%") an der Maschine,
je nach Bedarf gemaR der folgenden Tabelle
(Bild 16).

Mahwerkstyp

Erforderliches
Gesamtgewicht

Gestanztes Mahwerk,

11

152,4 cm

106,6 cm

Geschweilites Mahwerk, 10
106,6 cm

Geschweildtes Mahwerk, 8
127 cm

Geschweildtes Mahwerk, 6
137,2 cm

Geschweildtes Mahwerk, 6

Hinweis: Die Ballasthalterungen kénnen bis zu
acht Kofferballaste zwischen der Vorderkante
der Halterung und der Maschine aufnehmen;
zusatzlicher Ballast muss an der Vorderseite der
Ballasthalterungen angebracht werden.

1. Uberrollschutzrohr
2. Sicherungsmutter (¥5")

9310259

Bild 15

3. Schraube (3" x 27%")

1 2 3

1. Unterlegscheibe
2. Sicherungsmutter

9299244

Bild 16

3. Kofferballast
4. Schraube (3/8" x 3-3/4")

13



Hinweise:



Hinweise:



TORO.

Countonit.






